Menukarte

GGGGGG



SUPPEN

201

201

LINSEN SUPPE

TAGES SUPPE

SALATE

301

302

303

304

TABBOULEH
EIN ORIGINAL LIBANESISCHER SALAT MIT BULGUR,

FEIN GEHACKTER PETERSILIE, TOMATEN & ZWIEBELN,

ZITRONENSAFT UND OLIVENOL

FATTUSCH

EIN FRISCHER SALAT AUS VERSCHIEDENEN
GEMUSESORTEN MIT FRITTIERTEM
FLADENBROT & GRANATAPFELDRESSING

CAESAR SALAT
ROMERSALAT, TOMATEN, CROUTONS UND
HAUSGEMACHTES PARMESAN-CAESAR-DRESSING

MIT GARNELEN
MIT HAHNCHENBRUST

CAPRESE SALAT
TOMATEN, BASILIKUM, MOZZARELLA, OLIVENOL

NO

G A R D E N

5,90

5,90

7,90

8,90

9,90

+ 5,90
+ 4,50

10,90



KALTE MEZZE

ARABISCHE TAPAS SERVIERT MIT FLADENBROT

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

362

HUMMUS
KICHERERBSEN, SESAMPASTE, KNOBLAUCH,
ZITRONE & OLIVENOL

BABA GHANOUJ
MISCHUNG AUS PURIERTEN AUBERGINEN & GEMUSE

MUHAMMARA
GEWURZTE PAPRIKAPASTE, LEICHT SCHARF

TARATOR DJEJ
SEHR FEIN GESCHNETZELTE HAHNCHENBRUST
IN SESAMPASTE UND JOGHURT

LABNEH
FRISCH GEWURZTER JOGHURT

MUTABBAL
AUBERGINEN MIT SESAMPASTE UND JOGHURT

CIG KOFTE
VEGANE MISCHUNG AUS BULGUR, ZWIEBELN,
TOMATEN & PAPRIKA

CREME TOUM
KNOBLAUCHCREME AUS EIWEISS MIT OL & ZITRONE

HUMMUS BI LAHME
HUMMUS MIT GEBRATENEN LAMMSTUCKEN

KIBBE NAYE
LIBANESISCH GEWURZTES TATAR MIT FEINEM BULGUR

MIX MEZZA MINI
HUMMUS, MUHAMMARA, MUTABBAL, TARATOR
& BABA GHANOUJ

NO

G A R D E N

5,90

5,90

5,90

5,90

4,90

5,90

8,90

3,90

8,90

10,90

17,90



WARME MEZZE.

400

401

403

404

405

408

409

41

412

KIBBEH TRABOULSIE
TEIGTASCHEN AUS BULGUR & HACKFLEISCH

CHAMPIGNONS MIT RAHMENSAUCE
MIT FEINEN KRAUTERN UND KASE UBERBACKEN

FALAFEL
4 BRATLINGE AUS PURIERTEN KICHERERBSEN

BOREK
4 BLATTERTEIG ROLLS MIT KASE GEFULLT

KREDES PROVENZAL
GEBACKENE GARNELEN MIT KNOBLAUCH

WARRAK ENAB
PORTION GEFULLTE WEINBLATTER MIT REIS

BATATA HARRA
LEICHT SCHARFE BRATKARTOFFELSTUCKE
MIT KNOBLAUCH & KORIANDER

TOSHKA
GEGRILLTES FLADENBROT MIT HACKFLEISCH &
WEISSKASE VOM HOLZKOHLEGRILL

CHICKEN WINGS
6 STUCK

NO

G A R D E N

9,90

8,90

6,90

6,90

11,90

9,90

5,90

9,90

8,90



FLEISCHGERICHTE
VOM HOLZKOHLEGRILL

450 SHISH TAVOUK
2 HAHNCHEN-SPIESSE VOM GRILL
451 KEBAB
2 RINDERHACKFLEISCH-SPIESSE VOM GRILL
452 SHIKAF
2 KALBS-SPIESSE VOM GRILL
453 RIJAG GAROUF
5 NEUSEELANDISCHE LAMMKOTTELETS
454 SIKAF GAROUF
LAMM SPIESS
455 2 KALBSLEBER-SPIESSE
DANA CIGERI
456 MASHAWI MIX

1 LAMMKOTTELET, 1 HAHNCHEN-SPIESS,
1 KALB-SPIESS UND 1 KEBAB-SPIESS

457 MASHAWI MIX PLATTE FUR 4 PERSONEN

ALLE FLEISCHGERICHTE WERDEN MIT EINER BEILAGE NACH WAHL SERVIERT
(POMMES FRITES, REIS ODER BULGUR)

NO

G A R D E N

18,90

19,90

22,90

27,90

24,90

22,90

33,90

119,90



STEAKHOUSE

500

501

502

503

504

505

506

507

508

OKTOPUS

CARPACCIO

RUMPSTEAK
300 GRAMM

RIBEYE
350 GRAMM

RINDERFILET
200 GRAMM

SURF & TURF
FILETSTEAK 200 GRAMM & 2 RIESENGARNELEN

TOMAHAWK
VOM KALB - 750 GRAMM

TOMAHAWK (GOLDEN)
VOM RIND - 1250 GRAMM

WIENER SCHNITZEL
VOM KALB

ALLE STEAKS WERDEN MIT EINER BEILAGE NACH WAHL SERVIERT
(POMMES FRITES, ROSMARINKARTOFFELN, REIS ODER BULGUR).

WAHLEN SIE AUS PFEFFER-, CHAMPIGNON- ODER KNOBLAUCH-SAUCE.

NO

G A R D E N

16,90

16,90

31,90

33,90

31,90

38,90

54,90

120,00

21,90



FISCH

550 CATCH OF THE DAY AUF ANFRAGE
551 DORADE VOM GRILL 23,90
552 LACHSFILET 24,90
553 5 RIESEN GARNELEN 26,90

ALLE FISCHGERICHTE WERDEN MIT GEBRATENEM GEMUSE UND EINER
BEILAGE NACH WAHL SERVIERT (POMMES FRITES, REIS ODER BULGUR).

PASTA

651 SPAGHETTI MIT GARNELEN
KNOBLAUCH-OLIVENOL, PARMESAN, ROTE PEPERONI
MIT ARRABIATA-SAUCE

(1) SPAGHETTI NOA
HAHNCHENBRUSTFILET, CHAMPIGNONS,
KNOBLAUCH-OLIVENOL, PARMESAN UND
ROTE PEPERONI MIT ARRABIATA-SAHNESAUCE

653 TAGLIATELLE MIT RINDERFILETSPITZEN
FRISCHEM RUCOLA UND PARMESAN

654 TAGLIATELLE MIT OKTOPUS
FEINEM GEMUSE MIT HUMMERCREME

BURGER

750 NOAS BBQ-BEEF BURGER
BEEF PATTY, SALAT, TOMATEN, SENFGURKEN, CHEDDAR
KASE UND DAZU POMMES

NO

G A R D E N

19,90

17,90

21,90

22,90

16,90



BOWL

800

ORIENTALISCHE BOWL
MIT FALAFEL, HUMMUS, BULGUR, ZWIEBELN,
JOGHURT-SESAM-SAUCE, SALAT UND AVOCADO

BEILAGEN

900

904

905

906

POMMES FRITES

REIS MESOPOTAMISCHER ART

BULGUR MESOPOTAMISCHER ART

ROSMARINKARTOFFELN

SAUCEN

PFEFFERRAHMSAUCE

CHAMPIGNONRAHMSAUCE

TRUFFELMAYONNAISE

MAYONNAISE

KETCHUP

CURRY

ZAZIKI

NO

G A R D E N

16,90

3,90
3,90
3,90

3,90

2,90
2,90
2,90
1,00
1,00
1,00

1,50



DESSERT

951

953

954
955

958

EIS

956
957

959

BAKLAVA MIT VANILLE EIS
ORIENTALISCHE SUSSE DELIKATESSE MIT PISTAZIEN

HALAVET EL JIBNEH

DESSERT AUS GRIESSTEIG MIT MOZZARELLA UND
MASCARPONE GEFULLT. MIT ZUCKERWASSER
UND PISTAZIEN VERFEINERT.

OBSTPLATTE
VERSCHIEDENE FRISCHE & SAISONALE OBSTSORTEN

NOA'S SPECIAL DESSERT
BAKLAVA, EIS, HALAVET EL JIBNEH, OBST

CREME BRULEE

AMARENABECHER
NUSSBECHER

SCHOKOBECHER

NO

G A R D E N

7,90

7,90

13,90

19,90

6,90

7,90
7,90

7,90



