# Menükarte



# SUPPEN

201	LINSEN SUPPE	5,90
201	TAGES SUPPE	5,90

# **SALATE**

301	TABBOULEH EIN ORIGINAL LIBANESISCHER SALAT MIT BULGUR, FEIN GEHACKTER PETERSILIE, TOMATEN & ZWIEBELN, ZITRONENSAFT UND OLIVENÖL	7,90
302	FATTUSCH EIN FRISCHER SALAT AUS VERSCHIEDENEN GEMÜSESORTEN MIT FRITTIERTEM FLADENBROT & GRANATAPFELDRESSING	8,90
303	CAESAR SALAT RÖMERSALAT, TOMATEN, CROÛTONS UND HAUSGEMACHTES PARMESAN-CAESAR-DRESSING	9,90
	MIT GARNELEN	+ 5,90
	MIT HÄHNCHENBRUST	+ 4,50
304	CAPRESE SALAT TOMATEN, BASILIKUM, MOZZARELLA, OLIVENÖL	10,90



# KALTE MEZZE ARABISCHE TAPAS SERVIERT MIT FLADENBROT

351	<b>HUMMUS</b> KICHERERBSEN, SESAMPASTE, KNOBLAUCH, ZITRONE & OLIVENÖL	5,90
352	BABA GHANOUJ MISCHUNG AUS PÜRIERTEN AUBERGINEN & GEMÜSE	5,90
353	MUHAMMARA GEWÜRZTE PAPRIKAPASTE, LEICHT SCHARF	5,90
354	TARATOR DJEJ SEHR FEIN GESCHNETZELTE HÄHNCHENBRUST IN SESAMPASTE UND JOGHURT	5,90
355	<b>LABNEH</b> FRISCH GEWÜRZTER JOGHURT	4,90
356	MUTABBAL AUBERGINEN MIT SESAMPASTE UND JOGHURT	5,90
357	CIG KÖFTE VEGANE MISCHUNG AUS BULGUR, ZWIEBELN, TOMATEN & PAPRIKA	8,90
358	CREME TOUM KNOBLAUCHCREME AUS EIWEISS MIT ÖL & ZITRONE	3,90
359	HUMMUS BI LAHME HUMMUS MIT GEBRATENEN LAMMSTÜCKEN	8,90
360	KIBBE NAYE LIBANESISCH GEWÜRZTES TATAR MIT FEINEM BULGUR	10,90
362	MIX MEZZA MINI HUMMUS, MUHAMMARA, MUTABBAL, TARATOR & BABA GHANOUJ	17,90



# WARME MEZZE

400	KIBBEH TRABOULSIE TEIGTASCHEN AUS BULGUR & HACKFLEISCH	9,90
401	CHAMPIGNONS MIT RAHMENSAUCE MIT FEINEN KRÄUTERN UND KÄSE ÜBERBACKEN	8,90
403	<b>FALAFEL</b> 4 BRATLINGE AUS PÜRIERTEN KICHERERBSEN	6,90
404	<b>BÖREK</b> 4 BLÄTTERTEIG ROLLS MIT KÄSE GEFÜLLT	6,90
405	KREDES PROVENZAL GEBACKENE GARNELEN MIT KNOBLAUCH	11,90
408	WARRAK ENAB PORTION GEFÜLLTE WEINBLÄTTER MIT REIS	9,90
409	BATATA HARRA LEICHT SCHARFE BRATKARTOFFELSTÜCKE MIT KNOBLAUCH & KORIANDER	5,90
411	TOSHKA  GEGRILLTES FLADENBROT MIT HACKFLEISCH & WEISSKÄSE VOM HOLZKOHLEGRILL	9,90
412	CHICKEN WINGS 6 STÜCK	8,90



#### FLEISCHGERICHTE VOM HOLZKOHLEGRILL

450	SHISH TAVOUK 2 HÄHNCHEN-SPIESSE VOM GRILL	18,90
451	KEBAB 2 RINDERHACKFLEISCH-SPIESSE VOM GRILL	19,90
452	SHIKAF 2 KALBS-SPIESSE VOM GRILL	22,90
453	RIJAG GAROUF 5 NEUSEELÄNDISCHE LAMMKOTTELETS	27,90
454	SIKAF GAROUF LAMM SPIESS	24,90
455	2 KALBSLEBER-SPIESSE DANA CIGERI	22,90
456	MASHAWI MIX 1 LAMMKOTTELET, 1 HÄHNCHEN-SPIESS, 1 KALB-SPIESS UND 1 KEBAB-SPIESS	33,90
457	MASHAWI MIX PLATTE FÜR 4 PERSONEN	119,90

ALLE FLEISCHGERICHTE WERDEN MIT EINER BEILAGE NACH WAHL SERVIERT (POMMES FRITES, REIS ODER BULGUR)



#### **STEAKHOUSE**

500	OKTOPUS	16,90
501	CARPACCIO	16,90
502	RUMPSTEAK 300 GRAMM	31,90
503	RIBEYE 350 GRAMM	33,90
504	RINDERFILET 200 GRAMM	31,90
505	SURF & TURF FILETSTEAK 200 GRAMM & 2 RIESENGARNELEN	38,90
506	TOMAHAWK VOM KALB - 750 GRAMM	54,90
507	TOMAHAWK (GOLDEN) VOM RIND - 1250 GRAMM	120,00
508	WIENER SCHNITZEL VOM KALB	21,90

ALLE STEAKS WERDEN MIT EINER BEILAGE NACH WAHL SERVIERT (POMMES FRITES, ROSMARINKARTOFFELN, REIS ODER BULGUR).

WÄHLEN SIE AUS PFEFFER-, CHAMPIGNON- ODER KNOBLAUCH-SAUCE.



#### **FISCH**

550	CATCH OF THE DAY	AUF ANFRAGE
551	DORADE VOM GRILL	23,90
552	LACHSFILET	24,90
553	5 RIESEN GARNELEN	26,90

ALLE FISCHGERICHTE WERDEN MIT GEBRATENEM GEMÜSE UND EINER BEILAGE NACH WAHL SERVIERT (POMMES FRITES, REIS ODER BULGUR).

#### PASTA

651	SPAGHETTI MIT GARNELEN KNOBLAUCH-OLIVENÖL, PARMESAN, ROTE PEPERONI MIT ARRABIATA-SAUCE	19,90
652	SPAGHETTI NOA HÄHNCHENBRUSTFILET, CHAMPIGNONS, KNOBLAUCH-OLIVENÖL, PARMESAN UND ROTE PEPERONI MIT ARRABIATA-SAHNESAUCE	17,90
653	TAGLIATELLE MIT RINDERFILETSPITZEN FRISCHEM RUCOLA UND PARMESAN	21,90
654	TAGLIATELLE MIT OKTOPUS FEINEM GEMÜSE MIT HUMMERCREME	22,90

#### BURGER

750	NOAS BBQ-BEEF BURGER	16,90
	BEEF PATTY, SALAT, TOMATEN, SENFGURKEN, CHEDDAR	
	KÄSE LIND DAZLI POMMES	



## BOWL

800	ORIENTALISCHE BOWL MIT FALAFEL, HUMMUS, BULGUR, ZWIEBELN, JOGHURT-SESAM-SAUCE, SALAT UND AVOCADO		16,90
BEI	LAGEN		
900	POMMES FRITES		3,90
904	REIS MESOPOTAMISCHER ART		3,90
905	BULGUR MESOPOTAMISCHER ART		3,90
906	ROSMARINKARTOFFELN		3,90
SAU	JCEN		
PFEFFE	RRAHMSAUCE		2,90
CHAMPIGNONRAHMSAUCE			2,90
TRÜFFE	TRÜFFELMAYONNAISE		2,90
MAYON	NAISE		1,00
KETCHL	JP		1,00
CURRY			1,00
ZAZIKI			1,50



## DESSERT

**NUSSBECHER** 

**SCHOKOBECHER** 

957

959

951	BAKLAVA MIT VANILLE EIS ORIENTALISCHE SÜSSE DELIKATESSE MIT PISTAZIEN	7,90
953	HALAVET EL JIBNEH  DESSERT AUS GRIESSTEIG MIT MOZZARELLA UND MASCARPONE GEFÜLLT. MIT ZUCKERWASSER UND PISTAZIEN VERFEINERT.	7,90
954	OBSTPLATTE VERSCHIEDENE FRISCHE & SAISONALE OBSTSORTEN	13,90
955	NOA'S SPECIAL DESSERT BAKLAVA, EIS, HALAVET EL JIBNEH, OBST	19,90
958	CRÈME BRÛLÉE	6,90
EIS		
956	AMARENABECHER	7,90

7,90

7,90

